MUNICÍPIO DE LUZERNA

EXTRATO DE RESULTADO FINAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018 – PML

Processo Administrativo nº 005/2018- PML

A Secretária de Educação, Cultura e Esportes, REGINA CARIN JACOBY CUREAU, no uso de suas atribuições, apresenta o RESULTADO FINAL do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2018, Processo Administrativo nº 005/2018 - PML, nos seguintes termos:

- Objeto: O presente Chamamento Público se destina a selecionar Organização da Sociedade Civil sem fins lucrativos para firmar parceria, em regime de mútua cooperação, que envolva transferência de recursos financeiros por meio de Termo de Fomento, cujo objetivo é a seleção de 1 (um) projeto que contemple a realização da ornamentação no período pré-natalino e o desenvolvimento das festividades do Natal 2018, por intermédio de:

a) Instalação de ornamentação e iluminação natalina na área central do Município e na Praça Municipal em frente à Igreja Matriz, bem como nas demais áreas que a entidade se propuser a decorar com elementos natalinos, durante o período pré-natalino;

b) Apresentações culturais, shows e cerimonial, incluindo a montagem de estruturas necessárias para o desenvolvimento das programações e atrações de Natal;

c) Retirada da decoração e da iluminação natalina após concluída as comemorações em alusão ao período de Natal do ano de 2018.

- Organizações da Sociedade Civil vencedora:
* CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAÇABA – CDL
- Valor: R$ 70.000,00
A Entidade atende aos requisitos (Plano de Trabalho e Documentação) para celebração da parceria, mediante Termo de Fomento.

Luzerna (SC), 16 de outubro de 2018.

REGINA CARIN JACOBY CUREAU
Secretária de Educação, Cultura e Esportes